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  AANUNCI
Aprovació del Padró de la Taxa de conservació del Cementiri municipal de 2025

Per Decret d'Alcaldia núm. 460/25, de 22 de setembre de 2025, s'aprova el Padró de la Taxa de conservació
del Cementiri municipal de l’any 2025 amb un total de deute tributari de 2.982,98€.

L’esmentat padró amb el seu expedient estarà exposat al públic a les oficines municipals, durant el període
d’un mes, a comptar des del dia següent a la present publicació. Durant el termini esmentat els interessats
podran interposar recurs de reposició previ al contenciós-administratiu o qualsevol altre que estimi pertinent
davant de l’Ajuntament, mitjançant instància dirigida a l’Alcaldia. 

Per la interposició de recurs no es requerirà el pagament previ de l’import del rebut, però, malgrat això, la
interposició del recurs no detindrà l’acció administrativa pel cobrament del mateix, tret que l’interessat sol·liciti
la suspensió de l’execució de l’acte impugnat, per la qual cosa serà indispensable que acompanyi garantia
que cobreixi el total del deu te tributari. Tot això d’acord amb allò que disposa l’article 14 del Reial Decret
Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que s’aprova el text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals. 

Als efectes previstos normativament, es fa constar que: 

•El  termini  d’ingrés en període voluntari  serà el  comprés entre l’1 d’octubre i  l’1 de desembre de 2025,
ambdós inclosos. 

•Els  ingressos  s’hauran  d’efectuar,  durant  l’esmentat  termini,  mitjançant  domiciliació  bancària  o
presencialment a les oficines municipals,per qualsevol dels mitjans senyalats a l’article 33 del Reglament
general de recaptació tal i com disposa l’article 34 del mateix text legal. 

•Un cop transcorregut el termini per l’ingrés de la quota s’iniciarà automàticament el període executiu de
cobrament, segons disposa l’article 69 del Reglament general de recaptació i s’acreditarà de forma immediata
el recàrrec de constrenyiment. 

Així mateix, i als efectes previstos a l’article 72 del Reglament recaptatori abans esmentat, en la mateixa data
d’acreditament del recàrrec de constrenyiment podrà començar també a acreditar -se, de forma automàtica,
els interessos de demora, que es computaran sobre la quota liquida i pel període comprés entre l’endemà de
la finalització del període voluntari i el dia en que es precedeixi a pagar el deute. 

També s’acreditaran els  corresponents  costos  que  origina  el  procediment  executiu,  d’acord  amb el  que
disposen els articles 113 a 115 del Reglament general de recaptació. 

El que es publica pel seu coneixement general, en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona i al tauler i
web municipals.

Sant Pere de Riudebitlles, 23 de setembre de 2025.

L'alcalde
Amadeu Parache Marra
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